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den research, der ønskes fra industrierne, er steget 
til et omfang, der må betegnes som maksimalt med 
det . nuværende personel. 

Antallet af amanuenser af 1. grad foreslås under 
hensyn hertil forhøjet med 2 til 24. 

Til 377. 
Den til højskolens administrationskontor benyt- 

tede kontorassistent udfører arbejdet som journal- 
fører og arkivar og er tillige sekretær for inspek- 
tøren ved arbejdet med fordelingen af højskolens 
mange legatmidler. Der påhviler den pågældende et 
stort og selvstændigt arbejde, og da det skønnes 
rimeligt, at hun opnår forfremmelse til assistent, 
foreslås der oprettet en assistentstilling. 

Til 378. 
I de meget omfattende forskningsarbejder, der 

udføres pli, laboratoriet for bygningsteknik, indgår 
en stor del manuelt rutinearbejde, hvortil viden- 
skabelig uddannelse ikke er fornøden. Som følge 
af det alt for fåtallige tekniske hjælpepersonale ved 
laboratoriet, der foruden det videnskabelige perso- 
nale beskæftiger 2 laboratoriemestre og 1 faguddan- 
net betjent, har en del rutinearbejde måttet ud- 
føres af det videnskabelige personale. 

For at opnå en mere rationel udnyttelse af de 
videnskabelige medarbejdere og for at få udført 
det manuelle arbejde søger man derfor oprettet 
yderligere en stilling som faguddannet betjent ved 
laboratoriet. 

c. Danmarks farmaceutiske højskole. 
Til 379. : 

Højskolens amanuensisstab består af 8 amànuen- 
ser af 1. grad, 12 af 2. grad og 4% medhjælpslønnede 
amanuenser. 

1 af de medhjælpslønnede amanuenser har været 
ansat ved højskolen i 4% år, og da han er særdeles 
velkvalificeret til såvel undervisnings- som forsk- 
ningsarbejde, søges der med henblik på fastansæt- 
telse af den pågældende oprettet 1 stilling som ama- 
nuensis af 2. grad. 

Til 380 og 381. 
Højskolen er i øjeblikket normeret med 1 labora- 

toriemester, 2 laboranter og 3 laboratoriebètjente, 
hvorhos der beskæftiges 5 medhjælpslønnede labora- 
toriebetjente. 

Det arbejde, der kræves af den ene af laboran- 
terne er imidlertid af en sådan karakter, at det gan- 
ske kan sidestilles med, hvad der ved Danmarks far- 
maceutiske højskole og ved tilsvarende institutio- 

ner kræves af en laboratoriemester. Dertil kommer, 
at den pågældende i udstrakt grad deltager i frem- 
stilling og vedligeholdelse af apparater til højskolen. 

Under hensyn hertil skønnes det rimeligt, at en 
laborantstilling omdannes til en laboratoriemester- 
stilling. 

d. Akademiet for de skønne kunster. 
Til 382. 

Kunstakademiets grafiske skole ledes af en maler 
og grafiker, der 1939 blev ansat som honorarlønnet 
assistent hos skolens daværende leder, maleren, 
professor Aksel Jørgensen, og i 1950 overtog ledelsen 
af skolen som honorarlønnet docent med et årligt 
honorar på 3 300 kr. +  midlertidigt tillæg, beregnet 
på en daglig arbejdstid på ca. 3 timer. 

I den sidste halve snes år har interessen for den 
grafiske kunst, der efter sin natur er egnet til at 
bringe god kunst ud til store dele af befolkningen, 
været stadig stigende, hvilket har medført øgede 
krav til den grafiske skoles kapacitet, såvel på under- 
visningens som på det lokalemæssige område. Den 
arbejdsbyrde, der påhviler skolens leder, er herunder 
steget i en sådan grad, at det hidtil ydede vederlag 
må betragtes som utilstrækkeligt til at fastholde 
en kvalificeret kunstner i stillingen. Det skønnes 
derfor nødvendigt a,t normere denne som en fast 
lærerstilling med heldagsbeskæftigelse, således at 
grafisk skole kan opnå den stilling i forhold til 
akademiets øvrige docenturer, som dens stærkt 
øgede betydning berettiger den til. Der foreslås 
derfor oprettet et docentur for lederen- af den gra- 
fiske skole ved kunstakademiet. 

Til 383. 
I forbindelse med den i overensstemmelse med 

arkitéktuddannelseskommissionens betænkning 
stedfindende udbygning af kunstakademiets arki- 
tektskole, der er planlagt gennemført over en'5-årig 
periode fra 1. 'august 1955 at regne, vil der blive 
etableret en forskningsvirksomhed gennem indret- 
ning af laboratorier for arkitekturstudium, bygge- 
teknik, .boligbyggeri, landbrugsbyggeri, byplan- 
lægning, haveplanlægning og møbelkunst. Ledelsen 
af disse laboratorier vil blive henlagt til akademiets 
speciallærere i de omhandlede fag, og der vil derved 
blive pålagt disse et betydeligt arbejde udover det 
undervisningsarbejde, som normalt er henlagt til 
deres lærestole. Som vederlag herfor søges der tillagt 
lederné af de 3 laboratorier, der er udbygget i størst 
grad, nemlig laboratoriet for arkitekturstudium, 
laboratoriet for byggeteknik og laboratoriet for by- 
planlægning, et bestillingstillæg på 800 kr. 


